МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ

МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П Р И К А З

15 декабря 2005 года

                          № 727

г. Тирасполь
Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

Регистрационный N 3433 от 05.01.2006 г.

(САЗ 06-02)

Об утверждении Плана счетов

бухгалтерского учета в бюджетных

учреждениях, организациях и Инструкции

по его применению

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа 2004 года № 467-З-III «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» (САЗ 04-34), с изменениями и дополнениями, внесенными Законами Приднестровской Молдавской Республики от 10 марта 2005 года № 544-ЗИ-III (САЗ 05-11), от 4 августа 2005 года № 610-ЗИД-III (САЗ 05-32), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2003 года N 225-3-III "О бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 03-3) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2003 N 340- ЗИД-III (САЗ 03-42); от 4 ноября 2003 года N 349-ЗИД- III (03-45), от 1 августа 2005 г. N 607-ЗИД-III (САЗ 05-32), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 29 ноября 2005 года № 658 "Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 05-49),

П Р И К А З Ы В А Ю: -

1 Утвердить с 01 января 2006 года:

а) План счетов бухгалтерского учета в бюджетных учреждениях, организациях (Приложение №1);

б) Инструкцию по применению Плана счетов бухгалтерского учета в бюджетных учреждениях, организациях (Приложение №2);

в) Коды операций сектора государственного управления (Приложение №3).

2 Распространить действие данного Приказа на органы государственной власти, органы управления государственных внебюджетных фондов, органы местного самоуправления, бюджетные учреждения и организации, включая воинские учреждения и организации;

3 Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики;

4 Настоящий Приказ вступает в силу 01 января 2006 года.

Министр                                                                                     Е. Черненко